Przeprowadzono analizę wrażliwości na zmianę stopy procentowej i wpływ tej zmiany na wielkość odsetek
i wpływ na rachunek wyników dla zobowiązań finansowych o zmiennym oprocentowaniu przy założeniu wzrostu
i spadku stopy procentowej 100 pb w ciągu minionego roku.
W analizie przyjęto średnie stopy procentowe, policzone na podstawie rzeczywistych odsetek od poszczególnych
zobowiązań finansowych, które obciążyły koszty finansowe w 2016r.
Potencjalna zmiana, spadek stopy procentowej o „-/+” 100 pb, w 2016r. spowodowałby zmianę kosztów
finansowych o +315 tys. zł / -315 tys. zł, co stanowi ok. 3,62 % zysku operacyjnego. Wpływ na zmianę zysku
operacyjnego w 2016r. jest zbliżony do wpływu na ten zysk w 2015r. Wynika to głównie z utrzymania przez
Spółkę na stałym poziomie struktury finansowania z przewagą oprocentowania stałego.

Analiza wrażliwości 31.12.2016r.

Skutki zmiany stopy procentowej o „+/-100 pb”

Stan zobowiązań
wrażliwych na zmianę
stopy % 31.12.2016

Średni stan
długu w

ciągu roku

 Stopa
procentowa

Odsetki ujęte w
wyniku

finansowym roku
2016

Odsetki -
wartość po

zmianie
stopy+/- 100

pb

Zmiana
zysku z

działalności
operacyjnej

Zysk na
działalności
operacyjnej

Zmiana do
zysku

operacyjneg
o w %

Limit kredytowy PKO  482 2,79% 13 18 -/+5 8 662 -/+0,06%

Obligacje serii M1 1 750 1,40% 24 42 -/+18 8 662 -/+0,20%

Obligacje serii O1 800 1,49% 12 20 -/+8 8 662 -/+0,09%

Obligacje serii S1 720 8,08% 58 65 -/+7 8 662 -/+0,08%

Obligacje serii X1 5 727 3,99% 228 286 -/+58 8 662 -/+0,66%

Obligacje serii Y1 21 875 1,39% 305 524 -/+219 8 662 -/+2,53%

Łącznie 31 354  640 955 -/+315  -/+ 3,62%

Nazwa Spółki: Giełda Praw Majątkowych „Vindexus” S.A.

Okres objęty sprawozdaniem finansowym: od 01.01.2016 do 31.12.2016

www.gpm-vindexus.pl   95

Analiza wrażliwości 31.12.2015r.
Skutki zmiany stopy procentowej o „+/-100 pb”

Stan zobowiązań
wrażliwych na zmianę
stopy % 31.12.2015

Średni stan
długu w

ciągu roku

 Stopa
procentowa

Odsetki ujęte w
wyniku

finansowym roku
2015

Odsetki -
wartość po

zmianie
stopy+ 100

pb

Zmiana
zysku z

działalności
operacyjnej

Zysk na
działalności
operacyjnej

Zmiana do
zysku

operacyjneg
o w %

Limit kredytowy PKO  31 6,45% 2 2 0 7 193 0,00%

Obligacje serii K1 3 570 9,05% 323 359 -/+36 7 193 -/+0,50%

Obligacje serii M1 4 308 8,94% 385 428 -/+43 7 193 -/+0,60%

Obligacje serii O1 2 813 10,40% 293 321 -/+28 7 193 -/+0,39%

Obligacje serii S1 8 767 10,28% 901   989 -/+88 7 193 -/+1,22%

Łącznie 19 489 xxx 1 904 2 091 -/+195 xxx -/+2,71%

Wpływ zmiany stopy procentowej na wycenę w wartości godziwej certyfikatów inwestycyjnych oraz sumę
aktywów.

zmiana o +100pb

31.12.2016 Wartość godziwa  Zmiana stopy procentowej
„+100pb” suma aktywów  Zmiana/ suma aktywów w

%

GPM NSFIZ 109 390 (1 692) 196 812 (0,86%)

Future NSFIZ  18 039 (705) 196 812 (0,36%)

RAZEM 127 429 (2 397) 196 812 (1,22%)

zmiana o -100pb

31.12.2016 Wartość godziwa  Zmiana stopy procentowej
„ -100pb”

suma aktywów  Zmiana/ suma aktywów w
%

GPM NSFIZ 109 390 1 793 196 812 0,91%

Future NSFIZ  18 039 743 196 812 0,38%

RAZEM 127 429 2 536 196 812 1,29%

zmiana o +100pb

31.12.2015 Wartość godziwa  Zmiana stopy procentowej
„+100pb” suma aktywów  Zmiana/ suma aktywów w

%

GPM NSFIZ 87 967 (1 266) 160 909 (0,79%)

Future NSFIZ  25 427 (1 101) 160 909   (0,68%)

RAZEM 113 394 (2 367) 160 909  (1,47%)

zmiana o -100pb

31.12.2015 Wartość godziwa  Zmiana stopy procentowej
„ -100pb” suma aktywów  Zmiana/ suma aktywów w

%

GPM NSFIZ 87 967 1 339 160 909 0,83%

Future NSFIZ  25 427 1 163 160 909 0,72%

RAZEM 113 394 2 502 160 909 1,55%

Wpływ zmian stopy procentowej na wycenę w wartości godziwej pakietów wierzytelności.

Wartość godziwa pakietu wierzytelności jest sumą strumieni pieniężnych z tego portfela ustaloną metodą
estymacji, doprowadzoną do wartości bieżącej przy zastosowaniu średniej rentowności obligacji skarbowych jako
stopy dyskontowej. Zmiana stopy dyskontowej o+/- 100pb może zmniejszyć lub zwiększyć wartość pakietów o
(3,45%)/3,68%. Wpływ ryzyka zmiany stopy procentowej na sumę aktywów, oszacowany na 31.12.2016r. oraz w
okresie porównawczym nie przekroczył 1%.

Nazwa Spółki: Giełda Praw Majątkowych „Vindexus” S.A.

[…]

7Y 3,60% 3,01%
8Y 3,78% 3,16%
9Y 3,94% 3,30%
10Y 4,10% 3,43%

Prezentacja wrażliwości wyceny w wartości godziwej

Spółka na koniec każdego kwartału dokonuje aktualizacji, o ile jest to zasadne, następujących parametrów
stanowiących podstawę szacowania oczekiwanych przyszłych przepływów pieniężnych:
- stopa wolna od ryzyka – wzrost stopy wolnej od ryzyka wpływa na zmniejszenie wartości godziwej,
- okres, za który oszacowano przepływy pieniężne – wydłużenie tego okresu powoduje zmniejszenie wartości
godziwej pakietów wierzytelności,
- wartość oczekiwanych, przyszłych przepływów w oparciu o dostępne aktualne informacje oraz aktualnie
wykorzystywane narzędzia windykacji – wzrost wartości oczekiwanych przyszłych przepływów pieniężnych
powoduje wzrost wartości godziwej.

Ekspozycja Spółki na ryzyka kredytowe i stopy procentowej w odniesieniu do pakietów wierzytelności opisane
zostały w nocie 40.

5c.  Wrażliwość wyceny na zmienność szacowanej wartości odzyskiwalnej.

Kategoria wierzytelności  Wartość
odzyskiwalna

Zmiana
przepływu o

+5%

Wpływ zmian na
sumę dochodów

całkowitych (+5%)

Zmiana
przepływu o -

-5%

Wpływ zmian na
sumę dochodów

całkowitych  (-5%)
Bankowe 8 658 433 308 (433) (308)

Telefonia 14 760 738 521 (738) (521)

Pozostałe 8 189 409 343 (409) (343)

RAZEM 31 607 1 580 1 172 (1 580) (1 172)

5d. Wpływ wyceny pakietów wierzytelności w wartości godziwej na inne dochody całkowite przy użyciu

nieobserwowalnych danych wejściowych.

Wyszczególnienie
01.01.2016-
31.12.2016

01.01.2015-
31.12.2015

Nadwyżki z przeszacowania wierzytelności (kapitał z aktualizacji wyceny) na początek okresu z
uwzględnieniem efektu podatkowego

13 259 12 586

Skutki zmiany wartości godziwej pakietów wierzytelności na wynik finansowy

Skutki zmiany wartości godziwej pakietów wierzytelności na dochody całkowite (4 390) 673

Wartość przeszacowania wierzytelności w wyniku wyceny bilansowej na koniec okresu  8 869 13 259